2021年（令和 3年）9月 30日

保 護 者 の 皆 様

福山市立湯田小学校

校 長 延近 良祐

分散登校の終了にあたってのお知らせとお願い

平素から，本校教育活動に対しまして，ご理解とご協力をいただいておりますことに，

厚くお礼を申し上げます。

さて，福山市教育委員会の「緊急事態宣言の解除に伴う福山市立学校の対応」にありま

したように，湯田小学校では分散登校を，９月３０日をもって終了いたします。

引き続き，感染防止の取組に，ご理解とご協力をお願いいたします。

※１０月の行事予定と下校時刻は，９月２２日に配布いたしました学校だよりでお知らせ

しています。ＨＰにも掲載していますのでご確認ください。

※１１月の予定に記載していました，１１月４日（木）・５日（金）YUDAフェスティバルは

延期し，各学年での開催に変更いたします。詳しい日時と内容につきましては，決定次

第，各学年便り等でお知らせいたします。ご了承ください。

～ 感染症対策のお願い ～

ご家庭において次の点についてご確認していただき，感染症対策に万全を期してくださ

い。ご理解とご協力をお願いいたします。

※発熱等の風邪症状があり，普段と体調が少しでも異なる場合には，自宅で休養すること

を徹底してください。同居の家族に同様の症状が見られる場合も登校を控えてください。

※こまめな手洗いと，正しいマスクの着用（鼻と口の両方を確実に覆う，隙間が生じない

よう顔にフィットさせる）を徹底してください。また，ご家庭でも感染症対策を徹底し，

健康的な生活により抵抗力を高めるようにしてください。

※登校時に，健康観察カードに検温結果及び健康状態，家族の状況を記録し，必ず持参し

てください。

※健康観察カードは，必ず保護者の方が記入してください。記入漏れや忘れた場合は，保

護者の方に連絡させていただきます。ご協力をよろしくお願いいたします。

※予備のマスクをランドセル等に，必ず用意してください。